
   Zpravodaj sboru CASD          27. 1. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále - br. Kamil Kreutziger 
• Třída v bočním sále - br. Jaroslav Semerák 

• Třída mládeže v kanceláři - s. Martina Špinková 

• Dětská školka mladší: s. Zuzana Pavlánová 
• Dětská školka starší: br. Patrik Kantor 

DAR SBOR       DAR MISIE 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 27.1. - 2.2. SLAVÍ NAROZENINY 
28.  1.   Jan Řehák 
  2.  2.     Renata Dražková a Ráchel Ludvíková 
Také my jsme poznali lásku, kterou Bůh má k nám,  
a věříme v ni. Bůh je láska, a kdo zůstává v lásce,  
v Bohu zůstává a Bůh v něm. (1. Janova 4,16) 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

 uvádí: br. Jaroslav Semerák 

 diakon sálu: br. Jaroslav Gondola 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.00—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Jaroslav Hejra 

 diakon sálu: s. Marcela Řeháková 

• Společná píseň 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení 

• Příběh pro děti: br. Radim Passer 

• Píseň  

• Modlitba  

• Čtení z Bible 

• Ztišení 

• Kázání: br. Radim Passer 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 



OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu nám bude kázat br. Radim Passer 

2. Dnes od 13.00 jste zváni do horní místnosti na 
prezentaci br. Radima Passera z jeho cesty v USA. 

3. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
úterý      30. 1. v 8.30 
středa    31. 1. v 8.30 
čtvrtek     1. 2. v 8.30  

4. Studium Bible: 
úterý       30. 1. v 18.00 
středa     31. 1. v 9.00 a v 18.00 

5. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý        30. 1 . v 19.30 

6. Modlitební setkání 
středa      31. 1 . v 19.00 v učebně 1.patře 

7. Příští sobotu 3. 2. nám bude kázáním sloužit         
br. Kamil Kreutziger. 

8. Za 14 dní v sobotu 10.2. jste zváni na bohoslužbu, 
která bude pod vedením naší mládeže z Bethany. 

9. Tento týden Modlitební košík bude mít s. Jiřinka 
Harbáčková. 

10. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM 

TĚŽKOU (ALE TOU NEJLEPŠÍ) CESTOU 
PRAVDY… 
Na poslední nedělní sborové smíchovské vycházce tzv. 
„TOMíků“ jsem byl obdarován několika milými rozhovory – 
jeden z nich byl s bratrem F. Bratr se na mě šibalsky usmál, že 
„by rád znal můj názor“. Měli u sebe doma v Chuchli vnoučka, 
bratr šel nakupovat a pak nechal dole pod okny v  garáži 
otevřený kufr auta, když vynášel tašky s  nákupem do bytu 
v prvním patře. Pak zavřel kufr auta i garáž. Večer pak odváželi 
vnoučka autem přes řeku zpět domů, do Modřan, a předali jej 
rodičům. Když se spolu s manželkou chystali odjet nazpět 
domů, otevřeli kufr auta a polekala je kočka, která z  něj 
vystrašeně vyskočila. Utekla pryč a nechala po sobě otazník, 
jak se tam asi vzala. Za týden po této zvláštní příhodě bylo 
okolí bratrova bytu oblepeno plakáty s  fotkou té kočky se 
zoufalou prosbou zdrceného souseda, který velmi kočku 
postrádal. A bratr F. svolal rodinnou radu, co s tím – přiznat to 
tomu sousedov i a p ravděpodobně s i pošramot i t 
z  pochopitelných důvodů jako „kočkožer“ dobré sousedské 
vztahy – anebo se přiznat? Názory rodinné rady byly různé.  

Když mi to bratr F. na nedělním TOMu vyprávěl – a viděl jsem, 
jak jej to mrzí, že má soused bolest, sdělil jsem mu, že bych za 
sousedem určitě zašel, řekl mu pravdivě, jak to bylo (přece za 
to nemohl), a vylepil bych plakátek „wanted kočka“ i po 
Modřanech. Děkuji sestře J. za podporu v  našem rozhovoru 
😊 . Bratr F. pokýval hlavou, očividně jsem neulehčil jeho 
břemenu… 

A v  pondělí, tzn. jenom den poté, mi bratr F. volá, že o všem 
přemýšlel a po modlitbách nakonec souseda ještě včera (v 
neděli) večer pozval k  sobě na návštěvu a vše mu popravdě 
povyprávěl – a že do Modřan hned ten včerejší večer zajeli 
společně. Že to soused pochopil a vyprávěl bratrovi, jak moc 
byla pro něj ta kočička důležitá. Měl ji už půl druhého roku a 
měla jméno po jeho zesnulé matce „Vilma“. Kočka se vlastně 
dostala z  kočičího ráje v  Chuchli do panelákového sídliště 
v Modřanech s mnoha pro ni nebezpečnými auty. Vrátit se přes 
řeku Vltavu 12 km určitě sama nedokáže a pro domácí 
mazlíčka zvyklého na teplo bytu byly i vysoké mrazy venku 
hrozbou. A že společně kočičku hned v neděli večer hledali a 
nakonec ji ještě ten den, po desetidenním ztracení, našli – na 
podrobnosti se určitě bratra F. zeptejte osobně. Je to těžké 

k uvěření. Nemusím vám vyprávět, jak velkou radost měl pan 
soused i bratr F., a jak to posílilo jejich hezké sousedské 
vztahy. 

Děkuji bratru F. za jeho poctivý přístup k  problému, za jeho 
hledání, za možnost s  ním sdílet jeho složitou situaci a říci 
mu (spolu se sestrou J.) svůj názor. Díky za jeho odvahu a 
statečnost, se kterou se šel „přiznat“. Díky Bohu, že se kočka 
mohla vrátit k vděčnému páníčkovi… Kéž bychom to vždycky 
znovu já – a každý z  nás – dokázal… Postavit se k sobě i 
druhým pravdivě, protože „nic není velké, co není pravdivé“. 
Věřit v  dobré úmysly druhých, i když se nám to nezdá… 
Spousta bolestí, zlého obviňování a nedorozumění by se tak 
mohla křesťansky vyjasnit… 

S vděčností za prožitý „kočičí thriller“ Vašek Vondrášek  

      

KŘESŤANSKÁ

studentská 
bohoslužba
10. 2. 2024 

BETHANY
Za Brumlovkou 1519/4

140 00 Praha 4

SEBEHODNOTA - PŘÁTELSTVÍ - BOLEST

10:00 M TŘÍDA
11:30 ÚVAHA MLADÝCH NA TÉMA 

SPOLEČNÉ CHVÁLY  

Po skončení bohoslužby zveme všechny mládežníky na malé
občerstvení a následnou diskuzi nad dopoledními tématy. 

INFO: 775 080 809

V PRAXI


